
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Centrale Unica D'Acquisto e Gare

Servizio:   Ufficio Gare

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI APPALTO INTEGRATO PER LA REALIZZAZIONE 
AREA FESTE. . IMPORTO DI PROGETTO EURO 498.680,00 – PRESO ATTO DI 
GARA DESERTA 
CUP C75H19000010004 
CIG 9929433B51

Determinazione del Dirigente adottata in data 12/10/2023 n. 1415

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2023/0081820 del  13/10/2023  -  Pag. 1 di 3



Proposta N°: 2023/4730 del 12/10/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI APPALTO INTEGRATO PER LA 
REALIZZAZIONE AREA FESTE. . IMPORTO DI PROGETTO EURO 
498.680,00 – PRESO ATTO DI GARA DESERTA 
CUP C75H19000010004 
CIG 9929433B51

Premesso che:

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/05/2021 è stato approvato il documento di 
fattibilità delle alternative progettuali per i lavori di " Realizzazione dell'area feste” con il quale si 
concretizza la volontà dell’Amministrazione Comunale  di realizzare un' “Area Feste” a supporto delle 
attività culturali, ludico-ricreative e sociali della comunità, le cui funzioni ospitabili spaziano da quelle 
culturali: concerti (anche bandistici), rassegne cinematografiche, sagre ed eventi, dibattiti e incontri, a 
quelle  ricreative:  manifestazioni  danzanti,  flash mob,  esercizio  fisico  all’aperto,  eventi  culinari  e 
sportivi, a quelle di  socializzazione per l’intera città o per suoi gruppi intermedi (ricorrenze civili e 
religiose, manifestazioni associazioni, etc);

 con Delibera di Giunta n. 57 del 02/03/2023 è stato approvato, tra l’altro,  il progetto definitivo 
per la "Realizzazione dell'Area feste" lotto 1;

 Con Determinazione Dirigenziale n.  929/2023 a contrarre veniva indetta gara  da affidarsi  con 
procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 secondo  l’ offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma 3 del D.Lgs 50/2016.

 Con la stessa DD 929/2023 venivano approvati i documenti di gara dove venivano indicati come 
termini per la scadenza dei chiarimenti del giorno 20/07/2023 e come  scadenza della presentazione 
delle offerte le ore 10:00 del giorno 27/07/2023.

 Tramite piattaforma Sintel (ID 173088480) è stata avviata la procedura negoziata prevista.

 Con Determinazione Dirigenziale n°1059/2023 si disponeva di  differire il termine di presentazione 
delle offerte alle ore 10:00 del  15/09/2023, tenuto conto della particolare complessità dell’ appalto 
richiedente l’integrazione di più professionalità e competenze, delle ridotte dimensioni del mercato di 
riferimento,  dell’interesse  pubblico  alla  massima  partecipazione  alla  gara  e  all'affidamento 
dell’appalto, anche al fine di garantirne il rispetto dei tempi di realizzazione; 

 Con Determinazione Dirigenziale n 1249/2023 si disponeva un ulteriore differimento del termine di 
presentazione delle offerte alle ore 23:59 del  24/09/2023.

Dato atto che:

• Alla scadenza del termine non risultavano pervenute offerte.

Si propone:
• di  prendere  atto  dell’  assenza  di  offerte  da  parte  di  operatori  economici  finalizzate  alla 

partecipazione  alla  procedura  aperta per l'affidamento dei lavori in oggetto  che va considerata 
quindi deserta.

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2023/0081820 del  13/10/2023  -  Pag. 2 di 3



 Il Responsabile del Servizio
    Dott.ssa Stefania Luci

IL DIRIGENTE

• Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento e concordando con quanto in essa 
riportato; 

• Visti: l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
• Lo Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
• La Delibera del Consiglio Comunale del 19 dicembre 2022 n. 62 di “Approvazione nota di 

aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione (NADUP) 2023/2025”;
• La  Delibera  di  Consiglio  Comunale  del  19  dicembre  2022  n.  63  di  “Approvazione  del 

Bilancio Finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
• La Delibera di Giunta Comunale n. 373 del 29  dicembre 2022 "Approvazione PEG 2023-

2025";
• Atteso  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello  stesso, 

parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come 
prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA

1. di  dare atto dell’ assenza di offerte da parte di operatori economici finalizzate alla partecipazione  alla 
procedura aperta per l'affidamento dell’ appalto integrato per i lavori di " Realizzazione dell'area feste” 
che va considerata quindi deserta;

2. di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 
non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti nè del Responsabile del 
Servizio nè del Responsabile del Settore.

Il Dirigente
SIGNORONI SERGIO

Protocollo  c_c707/UFJOM  GE/2023/0081820 del  13/10/2023  -  Pag. 3 di 3


